
274ª feira | 29/Ago/2018  - Edição nº 10263

 Ministério Público do Estado 
do Paraná 

  
 

 

 
 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARANÁ 
SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA  

ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/2018-MP/PGJ 

AVISO DE LICITAÇÃO  
1-Objeto: Registro de Preços para eventual contratação de empresa 
especializada na instalação, desinstalação e manutenção de ares-condicionados 
nas edificações ocupadas pelo Ministério Público do Paraná nos municípios de 
Curitiba, Região Metropolitana e Litoral. 2- Abertura: dia 12 de setembro de 
2018 às 09h00 (horário de Brasília). 3- Local: site do Banco do Brasil S/A 
(www.licitacoes-e.com.br). 4 – Edital e Informações Complementares: 
Poderão ser obtidas no site do Ministério Público do Estado do Paraná - 
www.mppr.mp.br e no site do Banco do Brasil S/A - www.licitacoes-e.com.br.   
Curitiba, 27 de agosto de 2018.   

 90124/2018

Extrato do 2º Termo Aditivo ao Contrato

PROTOCOLO: 10395/2017 – DISP: 357/2016 – CONTRATO: 158/2016 
CONTRATADO: Luciane Alves e Cia. Ltda. (CNPJ: 15.204.285/0001-50)
OBJETO:  Prorrogação  do  contrato  de  prestação  de  serviços  de  apoio  e
monitoramento  eletrônico  à  distância,  durante  24  (vinte  e  quatro)  horas  e
apoio tático, todos os dias do mês, para o imóvel que se encontram instaladas
as Promotorias de Justiça da comarca de Rio Negro/PR.
DOT. ORÇ.: 0960.03091434.011 – subelemento de despesa: 3390.3977.
VALOR MENSAL: R$ 85,88 (oitenta e cinco reais e oitenta e oito centavos).
VIGÊNCIA: 03/10/2018 a 02/10/2019.
AUTORIZAÇÃO: Rafael Kotaka – 2º Coordenador Executivo da SUBADM.

90304/2018

Extrato do 4º Termo Aditivo ao Contrato

PROTOCOLO:18892/2014- DISPENSA.: 398/2014 - CONTRATO: 158/2014.
CONTRATADO: Monitoramento Padrão Ltda. - ME.
CNPJ: 06.251.852/0001-38
OBJETO: Prorrogação  da  prestação  de  serviços  de  apoio  e  monitoramento
eletrônico  à  distância,  24  horas  por  dia,  todos  os  dias  do  mês,  operando
mediante as  linhas telefônicas  fornecidos pelo contratante,  no imóvel sito  à
Rua Campo Largo, n° 49, Bairro Industrial, em Francisco Beltrão/PR.
DOT. ORÇAMENT.: 0960.03091434.011 – Subelemento Despesa: 3390.3977
VALOR MENSAL: R$ 95,00 (noventa e cinco reais).
VIGÊNCIA: 18/11/2018 a 17/11/2019
AUTORIZADO  POR:  Rafael  Kotaka  –  2º  Coordenador  Executivo  da
SUBADM.

90313/2018

SUBPROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA
PARA ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS

DEPARTAMENTO DE AQUISIÇÕES E LOGÍSTICA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2018-MP/PGJ
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 15/2018

Aos sete  dias do mês de agosto do ano de dois  mil  e dezoito na sede do
Ministério Público do Estado do Paraná, localizado na Rua Marechal Hermes,
nº 751, Centro Cívico, Curitiba/PR, o Ministério Público do Estado do Paraná,
inscrito  no CNPJ/MF sob o nº  78.206.307/0001-30,  neste  ato representado
pelo  Excelentíssimo  Senhor  Subprocurador-Geral  de  Justiça  para  Assuntos
Administrativos,  Doutor  José  Deliberador  Neto,  em conformidade  com  o
resultado  do  Pregão  Eletrônico  nº  26/2018-MP/PGJ,  devidamente
homologado às fls.  244 do protocolo nº 29378/2017–MP/PGJ, resolve,  nos
termos  da  Lei  nº  8.666/93  e  alterações  posteriores,  bem como  da  Lei  nº
10.520/02, Lei Estadual nº 15.608/2007 e do Decreto Estadual nº 2.734/2015,
REGISTRAR  OS  PREÇOS  para  eventual  aquisição  de  materiais  de
expediente e informática, conforme especificações contidas no Anexo I deste
Edital.  Através da presente Ata,  torna registrados os preços obtidos com a
proposta vencedora que passa a fazer parte integrante desta.
I – Os preços obtidos no presente certame ficam registrados para reger as
negociações entre a empresa vencedora e o Ministério Público do Estado do
Paraná, pelo prazo de 12 (doze) meses, a partir da data de publicação desta.
II  –  Os  preços  registrados  poderão,  justificadamente,  sofrer  variação
obedecidos  os  trâmites  procedimentais  do  art.  15  do  Decreto  Estadual  nº
2.734, de 10 de novembro de 2015.
III – Mesmo comprovada a ocorrência de fato superveniente e/ou as hipóteses
previstas  no citado  artigo,  a  Administração,  se  julgar  conveniente,  poderá
optar por cancelar a Ata e iniciar outro processo licitatório.
IV – Integram esta Ata, o Edital, seus Anexos e as propostas das empresas
classificadas e habilitadas.
V – Os Direitos e Obrigações das partes vinculam-se aos termos contidos no
Edital e seus Anexos.

JOSÉ DELIBERADOR NETO
Subprocurador-Geral de Justiça para Assuntos Administrativos

Empresas vencedoras:
DIAS & ROSSI INFORMÁTICA LTDA. (CNPJ: 29.083.270/0001-95)
INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI (CNPJ: 04.586.694/0001-41)
LEO COMERCIAL DE PRODUTOS MANUFATURADOS LTDA. (CNPJ:
82.323.965/0001-80)
AQUINPEL  SUPRIMENTOS  PARA  ESCRITÓRIO,  INFORMÁTICA  E
PAPELARIA EIRELI (CNPJ: 00.147.109/0001-56)
Valores registrados:
 – Os valores registrados estão disponibilizados no site  www.mppr.mp.br no
item referente ao Pregão Eletrônico nº 26/2018-MP/PGJ.

90372/2018
Extrato do 8º Termo Aditivo ao Contrato

PROTOCOLO: 5306/2018 - PP: 25/2014 - CONTRATO: 115/2014
CONTRATADO: Force Vigilância Ltda. (CNPJ: 02.601.159/0001-97). 
OBJETO: Retificação do 7º Termo Aditivo ao contrato de prestação de
serviços de vigilância nas instalações do MPPR na Comarca de Foz do
Iguaçu/PR.
REDUÇÃO: R$ 919,51 (novecentos e dezenove reais e cinquenta e um
centavos) a partir de 11/11/2017;
ACRÉSCIMO: R$ 485,21 (quatrocentos e oitenta e cinco reais e vinte e um
centavos) a partir de 01/02/2018;
VALOR MENSAL REPACTUADO: R$ 21.065,19 (vinte e um mil, sessenta
e cinco reais e dezenove centavos).
VIGÊNCIA: 28/08/2018 a 23/09/2018.
AUTORIZAÇÃO: José Deliberador Neto – Subprocurador-Geral de Justiça
para Assuntos Administrativos.

90385/2018

Extrato do 2º Termo Aditivo ao Contrato

PROTOCOLO: 17007/2018 – P.E.: 30/2017 – CONTRATO: 142/2017 
CONTRATADO: Maxorgani Segurança Privada Ltda. 
CNPJ: 23.764.146/0001-09
OBJETO: Renovação do contrato de prestação de serviços de vigilância nas
instalações do MPPR na Comarca de Cianorte/PR.
DOT. ORÇ.: 0901.03091434.010 – subelemento de despesa: 3390.3702.
VALOR MENSAL: R$ 9.657,22 (nove mil, seiscentos e cinquenta e sete reais
e vinte e dois centavos)
VIGÊNCIA: 28/08/2018 a 27/08/2019.
AUTORIZAÇÃO: José Deliberador Neto – Subprocurador-Geral de Justiça
para Assuntos Administrativos.

90400/2018

Errata do Extrato do 4º Termo Aditivo ao Contrato

PROTOCOLO: 14095/2014 – DISP: 296/2014 – CONTRATO: 85/2014

CONTRATADO: Alarmat – Monitoramento Eletrônico Ltda. ME. 

CNPJ: 06.115.605/0001- 04.

Na publicação nº 10262 do dia 28/08/2018, pág. 18, onde se lê “cento e vinte

e oito reais e trinta e seis centavos”, leia-se “cento e trinta e seis reais e

trinta e cinco centavos.”

90582/2018

Federal 

SENAC-SESC-PARANÁ-AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO 08/2018 
Objeto: AQUISIÇÃO DE MICROCOMPUTADORES, PROJETORES E TABLETS 
PARA AS UNIDADES DO SENAC/PR E DO SESC/PR. Edital disponível no site: 
www.pr.senac.br/transparencia/#/licitacoes/. Acolhimento propostas: até às 
08h30min do dia 10/09/2018. Disputa: 10/09/2018 - 09h30min. Local da 
disputa: www.licitacoes-e.com.br. Ari Faria Bittencourt – Presidente dos 
Conselhos Regionais do SENAC/PR e do SESC/PR. Curitiba-PR 29/08/2018. 

 

 

90272/2018

Conselhos 

PORTARIA N. 1648/2018 
A Presidente do Conselho Regional de Farmácia do Estado do Paraná – 
CRF-PR, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas nos 
termos da Lei n. 3.820/60 e do Regimento Interno, RESOLVE: 
Nomear o Grupo de Trabalho para apoio da Comissão Assessora de 
Assistência Farmacêutica no Serviço Público de Saúde deste Conselho, 
para o biênio 2018/2019, revogando a Portaria n. 1553/2017, ficando 
esta assim composta: 
Membros: Eneida Maria Nobrega Souza (Francisco Beltrão); Tatiane 
Cassanelli (Londrina); Tiago Verri Capriolli (Maringá); José dos Passos 
Neto (Ponta Grossa); Luciane Friedrich Tomitao (Umuarama); Maria do 
Carmo Marques Baraldo (Cascavel); Suzane Virtuoso (Curitiba). 
Curitiba, 20 de julho de 2018. 
Mirian Ramos Fiorentin - Presidente do CRF-PR 

90581/2018

CÓDIGO LOCALIZADOR:
733552718

Documento emitido em 30/08/2018 10:06:58.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10263 | 29/08/2018 | PÁG. 27

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


